
Ayuntamiento de Escatrón

Expte. nº 65/2022

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO DE  SELECCIÓN POR OPOSICIÓN 

DE LA PLAZA DE ENCARGADO GENERAL/ALGUACIL

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de 
selección de personal  funcionario  para  la  contratación  mediante  oposición de la  plaza  de 
Encargado General/Alguacil, publicada en el BOP nº 49 de fecha 2 de marzo de 2022.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Decreto de Alcaldía 75/2022 
de 24 de febrero de 2022, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 30.1.q) de 
la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón,

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

 RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

1 B. C., A. L.

2 V. G., Ó.D.

3 D. C. V., D.

4 T. U., N.

5 S. G.,  N.

6 G. G., L.

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

1 I. C. R. No aporta la titulación exigida

SEGUNDO. El aspirante excluido dispone de un plazo de tres días hábiles, a partir de la 
publicación de este acuerdo en el Boletín Oficial de la Provincia para formular reclamaciones 
o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Ayuntamiento de Escatrón
Plza. España, 3 bajo, Escatrón. 50790 (Zaragoza). Tfno. 976170006. Fax: 976171025



Ayuntamiento de Escatrón

TERCERO. Publicar  la  relación  provisional  de  admitidos  y  excluidos  en  el  tablón  de 
anuncios de este Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la Provincia.  Asimismo quedará a 
disposición  de  los  interesados  en  la  página  web: 
http://escatron.cumpletransparencia.es/escatron/Institucional/estructura-administrativa-oferta-
empleo-publico-seleccio. 

Escatrón, a 9 de mayo de 2022

EL ALCALDE Ante Mí, El Secretario

Fdo: Juan Abad Bascuas Fdo: A. J. A.

Ayuntamiento de Escatrón
Plza. España, 3 bajo, Escatrón. 50790 (Zaragoza). Tfno. 976170006. Fax: 976171025




